
Telpress Italia S.r.l. 
CCIAA Rieti – REA 38367 – cap. soc. € 2.000.000,00 i.v. 
Cod. fisc. e Reg. Impr. 00735000572 – P.IVA IT 00735000572 
Sede legale ed Amministrativa -  Centro Produzione e Servizi 
Nucleo Industriale di Rieti 
Via Maestri del Lavoro 1/b – 02100 Vazia (RI) 
Tel. ++39 0746220160 r.a. fax ++39 0746221043 
e-mail: telpress@telpress.it, WEB: http://www.telpress.it

seguici su Twitter: @Telpress 

Roma, 7 novembre 2022 Spett.le 
ARET Puglia Promozione 
Piazzale Aldo Moro, 33/A 

Prot. RM22/0713/DGN/CdR/mpc 70122 - BARI 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RELATIVO 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) 
DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RASSEGNA STAMPA OFF/ON LINE (RIF. D.D.G. N. 1764/2022) CIG Z3D37E96B9 

Vs. Rif. Nota del RUP esito controlli del 26 ottobre 2022 

In riferimento alla nota sopra emarginata, inviata via pec in data 26 ottobre scorso, in merito 
agli accertamenti da Voi espletati presso l’Agenzia delle Entrate e a talune violazioni non 
definitivamente accertate che risultano a carico della scrivente, Telpress Italia S.r.l. conferma di 
aver formalmente presentato istanza di transazione fiscale e contributiva, formulata ai sensi dell’art. 
182 ter, comma 5 L.F., impegnandosi a sanare la complessiva esposizione verso l’Erario nei termini 
ivi indicati. La stessa si trova attualmente in fase di istruttoria. 

Tale istanza è stata presentata il giorno 9 giugno 2021 e aggiornata con pec trasmessa in data 
20 maggio 2022 a recepimento anche della certificazione (Agenzia delle Entrate – Riscossione) del 
debito tributario maturato al 31.12.2020 e aggiornato al 31.12.2021.   

Si allega estratto della relativa documentazione accompagnatoria e copia del DURC in corso 
di validità. 

A corredo della predetta documentazione ed a riprova dell’affidabilità e professionalità di 
Telpress, si unisce copia del provvedimento con cui l’Agenzia delle Entrate, a seguito delle 
verifiche espletate, ha recentemente aggiudicato alla stessa la  “Fornitura, installazione e 
manutenzione dell’apparato “concentratore” per la ricezione delle agenzie di stampa nonché 
fornitura delle relative licenze”.  

Certi di aver fornito quanto richiesto, si rimane a disposizione per qualsivoglia ulteriore ed 
eventuale chiarimento e si porgono cordiali saluti. 

Firmato digitalmente da: 
Telpress Italia S.r.l. 
Il Procuratore Speciale 
Carmela de Rienzi 

http://www.telpress.it/














Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34888999 Data richiesta 04/10/2022 Scadenza validità 01/02/2023

Denominazione/ragione sociale TELPRESS ITALIA SRL

Codice fiscale 00735000572

Sede legale VIALE MAESTRI DEL LAVORO, 1/B 02100 VAZIA (RI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti - Ufficio Approvvigionamenti MePA,  in convenzione e in house 

Via Giorgione 159 – 00147 Roma 
 

1 di 2 

 

 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e 

Approvvigionamenti 

___________ 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Approvvigionamenti MePA, 

in convenzione e in house 

 

Spett.le 

TELPRESS ITALIA SRL 

Pec  amministrazione@pec.pec-telpress.it  

 

 

OGGETTO: RDO 3002378 – Fornitura, installazione e manutenzione dell’apparato 

“concentratore” per la ricezione delle agenzie di stampa nonché fornitura delle 

relative licenze – CIG ZF8360942B – Comunicazione di aggiudicazione. 
 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto, si trasmette il provvedimento di 

aggiudicazione disposto nei confronti di codesta Società che ha offerto un ribasso totale 

pari al 47,75%.  

Il relativo contratto, per un valore di € 20.377,50 oltre IVA, verrà stipulato in 

modalità elettronica mediante il portale www.acquistinretepa.it.  

L’avvio dell’esecuzione verrà tempestivamente concordato per le vie brevi. 

Al fine di garantire il corretto ed esatto adempimento delle obbligazioni 

contrattuali, codesta Società è invitata a produrre garanzia definitiva ai sensi dell’art. 

103 del d.lgs. n. 50/2016, nel termine di 10 giorni dal ricevimento della presente e, in 

ogni caso, prima dell’avvio delle attività. L’importo da garantire corrisponde al 10% del 

valore contrattuale. 

L’importo da garantire, così calcolato, ammonta pertanto ad € 2.037,75 e può 

essere ridotto ai sensi dell’art. 93 c. 7 del d.lgs. n. 50/2016. Il possesso dei requisiti per 

la riduzione deve essere comprovato nella garanzia o nei suoi allegati. 

Si rappresenta che ai sensi del D.P.R. 642/1972 è necessario assoggettare ad imposta di 

bollo il documento di stipula, disponibile, successivamente alla stipula, sul sito 

www.acquistinretepa.it .  

Atteso che ai sensi del D.P.R. citato, nei rapporti con lo Stato l’imposta di bollo è sempre 

a carico dell’altra parte contraente, si richiede cortesemente a codesta Società di 

provvedere all’assolvimento dell’imposta nella misura ordinaria di n. 1 marca da bollo 

mailto:amministrazione@pec.pec-telpress.it
http://www.acquistinretepa.it/


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti - Ufficio Approvvigionamenti MePA,  in convenzione e in house 

Via Giorgione 159 – 00147 Roma 
 

2 di 2 

 

da € 16,00 e di inviare all’indirizzo pec dell’Agenzia nonché alla mail 

dc.la.approvvigionamentimepa.ch@agenziaentrate.it copia pdf del documento di stipula 

sul quale sia stata apposta ed annullata la marca da bollo. 

 

IL CAPO SETTORE 

Stefano Carosi 

“firmato digitalmente” 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dc.la.approvvigionamentimepa.ch@agenziaentrate.it

	220569 Regione Sardegna chiarimenti posizione fiscale.pdf
	220515 Regione Sardegna chiarimenti posizione fiscale.pdf
	certificato-DURC 6_GIUGNO_2022.pdf
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC



	certificato-INAIL_34888999.pdf
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC




